
 

 

 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  

 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo     Tel. 0425.421753     Fax. 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
c.f. 93027550297          e-mail: roic81900g@istruzione.it        pec: roic81900g@pec.istruzione.it    

 

 
 

 
Prot. n. 6505/4.1.i del 18/10/2018      Agli atti 

All’albo on line  
 

  
DETERMINA A CONTRARRE  PER L’ACQUISTO DI CARTELLINI DI RICONOSCIMENTO (PORTA 

BADGE)  PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI L’ANNO SCOLASTICO 2018-2019  
CIG ZD02562EB0 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, N. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32 , il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elemneti 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTA il D.I. 44/2001 in particolare l' art. 34;  
 
VISTA la necessità di questa istituzione scolastica di acquistare dei cartellini di riconoscimento (Porta 
Badge) per gli alunni delle scuole dell’Istituto Comprensivo;  
 
VISTO il preventivo trasmesso dalla Cartolibreria Cavallaro dell’ 11/10/2018, acquisito al protocolo 
generale con il n. 6484/4.1.m del 18/10/2018; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento del servizio in questione è inferiore a 2.000,00 euro, oltre iva; 
 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente Aggr. 05 del Bilancio per l’anno 2018 - 
contributi da Privati (Famiglie alunni) – è congrua per accogliere la spesa stimata del servizio in 
esame; 

 
DISPONE  
 

1. L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.36 – comma 2 lett.a) del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., alla Cartolibreria Cavallaro di Belluco Giovanna (P.I. 01355540293)  per la 
fornitura di nr. 300 porta badge mod. Leb/ANS con clip + spilla per una spesa di € 60,00 iva c. 
 

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio per l’anno 2018, aggr. 05 
– Contributi da Privati; 
 

3. di nominare Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa Paola Malengo,  ai 
sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Paola Malengo 

                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
     e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


